
                                           Exp. N° 2024-98-02-001530

Resolución - N° 14922

VISTO: la nota presentada en fecha 16 de agosto de 2024 por la edil Patricia Dorrego, mediante la cual solicita la declaración de
Interés de la Junta Departamental de Montevideo para la muestra Visibles.

RESULTANDO: I) que Visibles es una muestra de artes visuales de Rosana Greciet con fotografía y producción de Nacho
Seimanas. La misma se presenta como un rastreo identitario, individual y colectivo que aborda la presencia de la sangre indígena
en nuestra sociedad, la que ha sido oculta en las narrativas históricas oficiales;

II) que la obra fue seleccionada por el Fondo Regional 2019 y el Fondo Concursable 2021, en el rubro Artes Visuales.

CONSIDERANDO: que compete a la comisión de Cultura el estudio del tema (art. 93 del Reglamento Interno).

ATENTO: a lo precedentemente expuesto,

LA  JUNTA  DEPARTAMENTAL  DE  MONTEVIDEO

R E S U E L V E:

1.º-  Declarar de interés de la Junta Departamental de Montevideo la exposición de artes visuales denominada visibles, de los
artistas Rosana Greciet y Nacho Seimanas.

2.º-  Hacer saber.

SALA DE SESIONES DE LA JUNTA DEPARTAMENTAL DE MONTEVIDEO, A LOS DOCE DÍAS DEL MES DE SETIEMBRE DEL AÑO
DOS MIL VEINTICUATRO.

Firmado electrónicamente por FERNANDO MARTÍN PEREIRA RIVERO.

Firmado electrónicamente por PATRICIA SORIA PALACIOS.

Impresión de Resolución http://expediente.juntamvd.gub.uy/JDM/Resoluciones.nsf//FResImp?O...

1 de 1 13/9/2024, 17:46


